LTDA do presente cumprimento de sentença, movido por MAURO RIZO
PIAZZA, já qualificado nos autos da ação de obrigação de fazer nº 1006630-
88.2019.8.26.0099, para que, nos termos do artigo 523 do Código de Pro-
cesso Civil, e no prazo de 15 (quinze) dias, efetue o pagamento da quantia de
R$ 32.780,67 (trinta e dois mil setecentos e oitenta reais), sob pena
de, não o fazendo no prazo acima, incorrer em multa de 10% (dez por cento)
além de honorários advocatícios de 10% (dez por cento), nos moldes do
artigo 523, §1º. Fica ainda a parte advertida de que, não realizando o paga-
mento no prazo legal, inicia-se a contagem do prazo de 15 (quinze dias) para

[...]

Não houve investimentos relevantes em bens de capital no ano de 2.022

NOTA 06 - ORIGEM E NATUREZA DAS PRINCIPAIS DOAÇÕES
E OUTROS RECURSOS DE VALOR SIGNIFICATIVO

Os principais recursos da APAE no ano de 2.022 são oriundos de subven-
ções recebidas do Governo tanto a nível estadual e municipal, e somam
R$..1.798.354,79 (um milhão, setecentos e noventa e oito mil, trezentos e
cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos) divididos em :

Governo Estadual R$    358.406,02
Governo Municipal R$ 1.439.948-77
Os demais recursos recebidos pela APAE de pessoas físicas e jurídicas refle-

tem um trabalho árduo da equipe de telemarketing que com muito carinho

[...]

obtém das pessoas que não podem estar presentes, mas com suas contribui-
ções procuram amenizar as necessidades dos menos favorecidos, destinados
exclusivamente para atender os projetos de assistência social.

Os recursos recebidos da comunidade, no ano de 2.022, somam a importân-
cia de R$..598.777,89 (quinhentos e noventa e oito mil, setecentos e setenta
e sete reais e oitenta e nove centavos)

Os recursos contabilizados no titulo outras receitas, refere-se à receitas de
aplicações financeiras. e reembolso de aviso prévio não cumprido.

NOTA 07 - RECURSOS RECEBIDOS COM APLICAÇÃO
ESPECÍFICA

Não foram recebidos recursos com destinação específica pela entidade em